XLIV. Concil. Tolet. duodec.

XLV.	dec. tert.
XLVI.	dec. quart.
XLVII.	dec. quint.
XLVIII.	B acarense prim.
XLIX.	secundum.
L.	Capitula a Martino Ep. collecta (20).
LI.	Epistola Episcoporum de conc. Hispanensi.
LII.	H spaleuse secund.
Appendix.	
LIII.	Epaunense.
LIV.	Carpentoratense.
LV.	Vasense.
LVI.	Arvernense.
LVII.	Aurelianense.
LVIII.	Arvernuse ad Theodobertum regem.
LIX.	Arvernense tertium.
LX.	Casarugianum.
LXI.	Toletanum decimun-
	sextum (1).

(14) Pag. 91.

(15) *Viage de Mores*, pag. 104, nota 2. Ubi legitur quanta contentione R. P. Henr. Floresius exemplar ex Romano sibi frustra exscribi curavit.(16) *Alvelda*, parvum municipium est duabus ab urbe Locronio leuis Hispanicis distans.

(17) Hoc vetustissimum monasterium, quod ducenti quadam monachi habitasse feruntur, temporis iniuria collapsum, translatum i. de fuit in ecclesiam Sancte Marie Rotunda apud urbem Locronium, ex cuius biblioteca, de mandato Philippi II regis, hic codex in monasterium Scorialense importatus, inde in bibliothecam regiam Matritensem translatus fuit.

(18) Inter cetera ornamenta hujus codicis, novem effigies in eo depictas conspiciuntur: scilicet Cindesvindi, Recessvindi, Egiese, Sancti et Ramiri regum, Utracæ reginae, et Sarracini, Vigilæ et Garsie monachorum, qui hunc codicem exaraverunt et elabo-

raverunt.

(19) Hoc opus prodromum, quod *Excerpta canonum* inscribitur, nihil aliud est quam index materialium hujus collectionis, perutili et egregia methodo di-positus, ac in decein libros distributus: singulis quibusque libris index titulorum præfigitur, sub singulis vero titulis, canones conciliorum generalium et provincialium, necnon sententiae ex pontificis Romanorum epistolis decretalibus transcriptæ referuntur, capitulus et titulus collectionis, ad quos lector remittitur, indicatis. Hoc tamen ipsissimum opus est, quod Cajetanus Cenni ex Aguirrio descriptum Romæ publicavit, et pro codice ipso indicem male accipiens, magnifice inscripsit: *Codes veterum canonum Ecclesia Hispanæ*.

(20) H.ee capitula in nonnullis Codicibus synodus Braccarensis tertia nominantur, sed male.

(21) Post hoc concilium Toletanum xvi inventum inserta haec duo epuscula, scilicet: *Tractatus*

<i>Decreta præsumm Romanorum numero 103 hec ordine.</i>	Bonifacii I.	4	Anastasii secundi.	4
	Celestini.	3	Symmachii.	1
	Leonis I.	39	Hormisdæ.	10
Damasi Papæ.	Hilarii.	3	Vigilii.	1
Siricii.	Simplicii.	2	Gregorii Magni.	4
Innocentii I.	Felicit tertii.	3	Hormisdæ de recipiendis.	1
Zoemi.	Gelasii I.	2		

47. Subsequuntur deinde varia opuscula, necon non *Liber Judicum*, sive leges Wisigothorum, quæ omnia, ut nostro proposito aliena, prætermitto; hoc uauum adjiciam, has leges Wisigothorum, *Liber Judicum* vel *Forum Judicum* inscriptas, omnibus sero Codicibus nostre collectionis insertas inveniri, ut protere quæcum lauata collectione corpus juris canonici et civilis Hispaniarum conficiebant, et sane *Liber Judicum* manet abhuc in pleno vigore apud Hispanos, paucis abrogatis. Hæc de codice *Vigilano*, nunc de *Æmilianensi* dicendum.